In dei omnipotentis nomine.  

Ego Ali (...),  

assensu filiorum meorum et ceterorum 
ismaelitarum in meo palatio maiorum,  

In nomine sancte et individue Trinitatis. 

Ego Guifredus, archiepiscopus Narbonensis, 
et ego Rayemballus, archiepiscopus 
Arelatensis, et ego Guillelmus, episcopus 
Urgellensis, et ego, alius Guillelmus, 
episcopus Ausonensis, et ego Berengarius, 
episcopus Gerundensis, et ego Arnaldus, 
episcopus Elnensis, et ego Paterius, 
episcopus civitatis Tortosensis, et ego 
Guislabertus, episcopus Barchinonensis,  

una cum consensu ac iussu domini Remundi, 
principis Barchinonensis et comitis 
Gerundensis et marchionis Ausonensis, et 

In nomine domini nostri Iesu Christi. 

Nos Iacobus (...)  

cum consilio et assensu venerabilis 
consanguinei nostri comitis Nunonis, 
Guillelmi de Monte Cathano, vice comitis 

24 PERAY, 1909: 449. 
25 Limitamos la comparación a aquellos pasajes que permiten establecer un paralelo directo. 
26 HUICI MIRANDA, A. – CABANES PECOURT, Mª. D., Documentos de Jaime I de Aragón. I. 1216-1236, 

Valencia, 1976, nº 115. 
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contrado atque largior sedi sancte crucis 
sancteque eulalie barchinonensi et 
predicto presuli, omnes ecclesias et 
episcopatum regni nostri que sunt in 
insulis balearibus et in urbe denia, 
inperpetuum abinceps maneat sub 
diocesi predicte urbis barchinon, et ut 
omnes clerici, presbiteri, et diachoni, 
in locis prefatis commorantes a minimo 
usque ad maximum a puero usque ad 
senem ab odierno die et tempore minime 
conentur deposcere ab aliquo pontificum, 
ullius ordinationem clericatus, neque 
crismatis sacri confectionem neque 
cultum aliquem ullius clericatus nisi ab 
episcopo barchinonensi aut ab ipso cuj ille 
preceperit.  
(...) 

cum asensu sue coniugis, nomine Almodis, 
comitisse nobilis, subarrhantes anulo divine 
legis celestis Regis sponsam,  

Ecclesiam Barchinonensis sedis, donamus et 
confirmamus predicte sedi omnes ecclesias et 
universa sua predia et omne deditum, sibi 
iuste debitum, et omnem censum et 
redditum, quantumcumque et quandocumque 
et ubicumque iuste adquisitum et 
adquirendum, utsecure et libere habeat et 
possideat in perpetuum, et nulla potestas hoc 
habeat, vel aliquis homo, per virtutem, vel 
per ingenium, preter episcopi ipsius sedis vel 
clericorum  
assensum. 

Preterea Nos, supradicti omnes, 
excommunicando sub anathematis 
interdictione,  

confirmamus Maiorgas et Minorgas 
insulas Baleares, et episcopatum civitatis 
Denie, et episcopatum civitatis Oriole, et 
eorum ecclesias omnes, et quantum 
pertinet ad clericatus ordines, ut omnes 
episcopi, presbyteri et diachoni, aliique 
clerici, in prelibatis insulis et in prefatis 
locis comorantes, a minimo usque ad 
maximum, et a puero usque ad senem, ab 
hodierna die et deinceps, minime 
conentur deposcere ab alio aliquo 
pontificum ullius ordinationem 
clericatus, neque Crismatis sacri 
confectionem, neque aliquem cultum 
ullius clericatus, nisi ab episcopo 
Barchinonensi, aut ab illo cui ipse 
preceperit, sive permiserit, sicut ipsa scriptura 
testatur, quam ille Muiehit et filius eius Hali, 
hismahelite, quondam fecerunt, et 
Guislaberto, episcopo Barchinonensi, 
dederunt et tradiderunt. 
(...) 

biarnensis, Hugonis, comitis Empuriarum, 
R. Fulchonis, vice comitis Cardone, G. de 
Angularia, nec non et Raimundi de 
Montecathano, quos omnes simul 
vobiscum, domine Berengarie 
barchinonensis episcope, partitores atque 
distribuitores  

deputavimus omnium insularum 
Maioricarum atque Minoricarum, Evice et 
aliarum Balearum insularum et alterius terre 
sarracenorum, quam, domino Deo 
opitulante, debellaturi atque capturi sumus, 
in viatico et in exercitu quod illuc facturi 
sumus simulque cum consilio prelatorum 
atque magnatorum quam plurium, 
Barchinone in generali curia nostra 
constitutorum;  

damus domino Deo, et barchinonensi 
ecclesie, et vobis venerabili patri B. Dei 
gracia eiusdem sedis episcopo, 
omnibusque successoribus vestris im 
perpetuum in omnibus supradictis 
insulis Maioricarum, scilicet, 
Minoricharum atque Evice et in 
omnibus aliis Balearibus insulis, in urbe 
eciam Denie a... in Oriola, omnes 
ecclesias cum primiciis, oblacionibus, 
defunccionibus, consecracionibus, 
benediccionibus atque fidelium 
largicionibus, cum clericorum eciam 
atque ecclesiarum ordinacionibus atque 
distribucionibus et cum omnibus que 
generaliter et singulariter ad ecclesias... 
ad legem diocesanam pertinere debent aut 
pertinere videntur, inhibentes specialiter 
quod nullus alius episcopus vel 
archiepiscopus sive primas vel quilibet alius 
prelatus, cuiuscunque sit ordinis, in 
sepedictis locis vel eorum terminis audeat 
vel presumat clericos alicuius ordinis mittere 
aut ordinare seu ecclesiarum vel personarum 
consecraciones aliquas facere vel prebendas 
aliquas sive ecclesias conferre, necnon in 
aliquo legem diocesanam exercere, nisi 
tantum vos et successores vestri.  
(...) 

La lectura atenta de estos textos evidencia que el tercero, de 1228, debe haber 

tenido presente a los primeros, de 1058, más que probablemente al segundo, puesto que se 

emplean toda una serie de referencias geográficas y jurídico-administrativas, ausentes en el 

texto de Alî. Asimismo, frente a lo que sucedía en la comparación efectuada anteriormente, 

la proximidad en la lengua empleada en ellos es notable. 

Retornemos ahora a los documentos copiados por el notario Pedro Bages. La fecha 

de su confección está ligada, en nuestra opinión al pleito de Poblet, celebrado en la 

festividad de Todos los Santos de 1230, donde es de suponer que jugarán un papel 

testimonial de primer orden, tal como sucederá pocos años después en el pleito 
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intermetropolitano27. Es precisamente éste último, confeccionado entre 1239 y 1246, el